VENDIM
Nr. 677, daté 16.10.2019

PER MIRATIMIN E LOGOS KOMBETARE PER PRODUKTET ME EMERTIM
“SPECIALITET TRADICIONAL I GARANTUAR?”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té pikés 4, té€ nenit 10, té ligjit nr.8/2019, “Pér
skemat e cilésisé sé produkteve bujgésore dhe ushgimore”, me propozimin e ministrit té
Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e logos kombétare pér produktet bujgésore dhe ushgimore me emértimin
“Specialitet tradicional i garantuar” (STG), sipas aneksit qé 1 bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohet Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTER
Erion Bracge

ANEKS
LOGOJA KOMBETARE PER EMERTIMIN
“SPECIALITET TRADICIONAL I GARANTUAR”

1. Logoja “Specialitet tradicional 1 garantuar” (STG) vendoset vetém né etiketén e produkteve
bujqgésore dhe ushgimore té regjistruara si STG, shogéruar me emrin e produktit t€ regjistruar.

2. Logoja STG pérdoret pér produktet qé tregtohen brenda dhe jashté vendit.

3. Logoja mund té pérdoret vettm mbi produktin bujgésor apo ushqgimor, i cili éshté
regjistruar si STG dhe nuk mund té pérdoret né njé produkt qé ka né pérbérje té tij njé STG.

4. Logoja kombétare pér produktet me emértimin “Specialitet tradicional i garantuar” (STG),
duhet té jeté sipas modelit t¢ méposhtém:

5. Ngjyrat e referencés sé logos jané e bardhé dhe e kuge, si mé poshté:
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6. Hapésira mbrojtése e logos éshté distanca qé duhet té ruhet midis logos dhe elementeve
té tjera grafike té etiketés. Distanca e logos nga elementet e tjera grafike pércaktohet nga diametri
1 rrethit té€ kuq brenda logos.

7.

8. Pérdorimi né raste té vecanta. Ngjyra kryesore e logos éshté ngjyra e kuge. Né rastet kur
sfondet me ngjyra té ndezura, ku do té zbatohet kjo logo, nuk lejojné aplikimin me ngjyré té
kuqe, atéheré t€ pérdoret ngjyra e bardhé.




9. Né rastet kur sfondet jané me ngjyra té lehta dhe logoja e aplikuar me té bardhé nuk
dallohet, té aplikohet versioni zyrtar i logos (e kuqe me fushé té bardhé).




10. Pérdorime jokorrekte té logos STG.

11. Madhésia minimale e lejuar pér logon éshté 12 mm me 10 mm pér print dhe 34 px me
28 px né formé digjitale.

12. Fondi i shkrimit DCC — Ash Regular duhet té pérdoret pér pérmbajtjen qé mund té
shogérojé logon.

13. Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural do té mundésojé pér prodhuesit e produkteve
STG versionin digjital té€ logos pér printim, pa pagesé.
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